

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: **Акционерное общество "Аэропорт Сургут"**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	678	678	0	578	87	13	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1254	1254	0	962	247	45	0	0	0
из них женщин	649	649	0	615	34	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	3	0	3	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Администрация</b>																						
1	Директор по наземно-техническому обеспечению - главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Директор по производству - первый заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Директор по авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

5	Директор по административно-правовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Директор по строительству и эксплуатации наземных сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Директор по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Заместитель директора по административно-правовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба организации перевозок</b>																						
11	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Заместитель начальника службы по сервису	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Инспектор по розыску багажа и груза	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Механизатор (Беларус 320 Ч.4 Трактор 6672 УК86, гаражный номер 485, год выпуска 2015)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Механизатор (Беларус 320.4 Трактор 7873 ТВ86, гаражный номер 480, год выпуска 2014)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Механизатор (Беларус 320.4 Трактор 0820 ТА86, гаражный номер 431, год выпуска 2012)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Механизатор (Беларус 320.4 Трактор 7617 УА86, гаражный номер 391, год выпуска 2011)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Механизатор (Ленточный погрузчик WGJS70 2256 УВ86, гаражный номер 461, год выпуска 2013)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Механизатор (Ленточный погрузчик WGJS70 7953 УМ86,	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	гаражный номер 508, год выпуска 2016)																						
	<i>Грузовые перевозки</i>																						
23	Руководитель организации грузовых перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25А (24А)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (24А)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (24А)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (24А)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Диспетчер по организации почтово-грузовых авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30А)	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Пассажирские перевозки</i>																						
32	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Агент по обслуживанию прибывающих пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Агент по обслуживанию прибывающих пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А (35А)	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А (37А)	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (39А)	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

41A	Агент по организации обслуживания пассажиров авиaperезовок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42A (41A)	Агент по организации обслуживания пассажиров авиaperезовок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Диспетчер ПАНХ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Диспетчер по организации авиационных перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46A	Диспетчер по центровке и загрузке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47A (46A)	Диспетчер по центровке и загрузке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Старший диспетчер по центровке и загрузке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа предоставления услуг повышенной комфортности</i>																						
50A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51A (50A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Агентство</b>																						
52	Начальник агентства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Старший кассир билетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Кассир билетный 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Кассир билетный 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба управления персоналом</b>																						
56	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Менеджер по персоналу ведущих	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Ведущий специалист по документационному обеспечению персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60A	Специалист по документационному обеспечению персонала 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61A (60A)	Специалист по документационному обеспечению персонала 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

62A (60A)	Специалист по документационному обеспечению персонала 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63A (60A)	Специалист по документационному обеспечению персонала 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Специалист по документационному обеспечению персонала 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Специалист по корпоративной социальной политике 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа помощников генерального директора</b>																						
66	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Аналитик правовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Аналитик финансовый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел развития производственных систем</b>																						
70	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по учету и управлению имуществом</b>																						
73	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Юридический отдел</b>																						
75	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77A	Юрисконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78A (77A)	Юрисконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок юридического сопровождения структурных подразделений</i>																						
80	Юрисконсульт 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Экономическое управление</b>																						
81	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Экономический отдел</i>																						
82	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

85A	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86A (85A)	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87A	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88A (87A)	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа экономики и анализа деятельности СБО</i>																						
89	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа экономики и анализа деятельности ССТ</i>																						
91	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел организации и оплаты труда</i>																						
94	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Специалист по организации и оплате труда 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа труда и заработной платы</i>																						
97A	Специалист по организации и оплате труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98A (97A)	Специалист по организации и оплате труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99A (97A)	Специалист по организации и оплате труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100A (97A)	Специалист по организации и оплате труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Строительный отдел</b>																						
101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103A	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104A (103A)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105A (103A)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтно-строительная группа</i>																						
106	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107A	Плотник 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108A (107A)	Плотник 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

109A (107A)	Плотник 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Плотник 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по охране окружающей среды</b>																						
112	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Инженер по охране окружающей среды 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа пожарной безопасности</b>																						
114	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Инженер по пожарной безопасности 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Инспекция по безопасности полетов</b>																						
116	Начальник инспекции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Инженер-инспектор по безопасности полетов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел документационного обеспечения</b>																						
119	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Специалист по документационному обеспечению 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121A	Специалист по документационному обеспечению 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122A (121A)	Специалист по документационному обеспечению 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Специалист по документационному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124A	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125A (124A)	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126A (124A)	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127A (124A)	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<b>Комплекс закупок и логистики</b>																						
129	Руководитель комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел договоров</i>																						
130	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133A	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134A (133A)	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по работе со структурными подразделениями</i>																						
135	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел подготовки и проведения торгов</i>																						
136	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137A	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138A (137A)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел снабжения производства</i>																						
139	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141A	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142A (141A)	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145A	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146A (145A)	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147A (145A)	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Грузчик (стропальщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел снабжения сервиса</i>																						
150	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152A	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153A (152A)	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154A	Кладовщик склада продуктов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155A (154A)	Кладовщик склада продуктов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





174	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Посадочная площадка "Талаканское нефтегазоконденсатное месторождение"</i>																						
175	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Посадочная площадка "Бур-энерго"</i>																						
176	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бухгалтерия</b>																						
177	Заместитель главного бухгалтера по налоговому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Заместитель главного бухгалтера по финансовому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по расчетам с персоналом</i>																						
180	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Ведущий бухгалтер по расчету с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182А	Бухгалтер по расчету с персоналом 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183А (182А)	Бухгалтер по расчету с персоналом 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184А (182А)	Бухгалтер по расчету с персоналом 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185А (182А)	Бухгалтер по расчету с персоналом 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186	Бухгалтер по расчету с персоналом 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел производственного учета</i>																						
187	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189А	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190А (189А)	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191А (189А)	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

192A	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193A (192A)	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел финансового анализа и управления денежными потоками</i>																						
194	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
196A	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
197A (196A)	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198A (196A)	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел учета активов</i>																						
200	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201A	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202A (201A)	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел учета и сверки расчетов с контрагентами</i>																						
205	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206A	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207A (206A)	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208A (206A)	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209A (206A)	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Аэровокзал</b>																						
211	Начальник аэровокзала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Комендант объекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Аэродромная служба</b>																						
214	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Ведущий инженер по эксплуатации аэродромов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216A	Инженер по эксплуатации аэродромов 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



239A	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240A (239A)	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241A (239A)	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242A (239A)	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243A (239A)	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244A (239A)	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245A (239A)	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246A (239A)	Инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Старший инспектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа перронного контроля и охраны</i>																						
248	Инспектор по охране	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249	Инспектор пункта управления обеспечением транспортной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250A	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251A (250A)	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252A (250A)	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро пропусков</i>																						
253	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Штаб гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций</b>																						
254	Начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел режима и спецсвязи</b>																						
255	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба информационных технологий</b>																						
257	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258	Инженер-технолог I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259	Ведущий специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Группа автоматизированных систем управления</i>																						
260	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	WEB-администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Сетевой администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Системный администратор по работе с филиалами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа сопровождения программного обеспечения</i>																						
265	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
267A	Инженер-программист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268A (267A)	Инженер-программист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269A (267A)	Инженер-программист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270A (267A)	Инженер-программист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Технический отдел</i>																						
271	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа технической поддержки</i>																						
272	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Инженер-электроник 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Инженер-электроник по компьютерному обеспечению 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277	Техник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа инженерно-технических средств</i>																						
278	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел связи</i>																						
280	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа специальных технических средств</i>																						
281	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282	Инженер по связи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

283	Инженер по связи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284	Инженер по связи 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа связи</i>																						
285	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
286	Инженер по связи 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287A	Техник по связи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288A (287A)	Техник по связи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	Техник по связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба электро-светотехнического обеспечения полетов</b>																						
290	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292	Инженер-программист автоматизированной информационно-измерительной системы коммерческого учета электроэнергии 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Узел светотехнического обеспечения полетов</i>																						
293	Начальник узла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294	Инженер по светотехническому обеспечению полетов 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
296	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Узел электротехнического обеспечения полетов</i>																						
297	Начальник узла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298	Инженер по светотехническому обеспечению полетов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300A	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
301A (300A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

302A (300A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
303A (300A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
304A	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
305A (304A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по обслуживанию низковольтного оборудования</i>																						
307	Инженер по электротехническому обеспечению полетов 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308A	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309A (308A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310A	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311A (310A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
312A (310A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313A	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314A (313A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Электротехническая лаборатория</i>																						
315	Инженер по испытаниям 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



316	Техник по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Оперативная группа</i>																						
317	Ведущий инженер по электротехническому обеспечению полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318	Техник по светотехническому и электротехническому обеспечению полетов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320	Водитель автомобиля (резервная машина, лаборатория) (Уаз-33036 ЛВИ гос.номер К 941 МХ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321	Водитель автомобиля (Уаз-390945 Бортовой гос.номер У 783 УТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
322	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
323	Машинист двигателей внутреннего сгорания 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
324	Техник по светотехническому и электротехническому обеспечению полетов	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
325	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Здравпункт</b>																						
326	Заведующий здравпунктом врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
328	Старший фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329А	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330А (329А)	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба тепло и санитарно-технического обеспечения</b>																						
331	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
332	Инженер по эксплуатации теплотехнического оборудования 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



351	Начальник подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352	Заместитель начальника подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
353	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Пункт управления техническими средствами</i>																						
354A	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
355A (354A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа досмотра</i>																						
356A	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
357A (356A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358A (356A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
359A (356A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа наблюдения и (или) собеседования</i>																						
360A	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
361A (360A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа быстрого реагирования</i>																						
362A	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
363A (362A)	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро пропусков</i>																						
364	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
365	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Комплекс сервисного обеспечения</b>																						
366	Руководитель комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центр гостиничных услуг</i>																						
367	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
368	Старший администратор приема и размещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
370	Паспортист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Гостиница «Полёт»</i>																						
371	Заведующий хозяйством номерного фонда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372	Администратор приема и размещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

373	Старшая горничная сервисного обеспечения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Профилакторий «Полёт»</i>																						
374	Заведующий хозяйством номерного фонда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
375	Старшая горничная сервисного обеспечения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Спортивный комплекс</i>																						
376А	Аппаратчик химводоочистки 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
377А (376А)	Аппаратчик химводоочистки 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
378	Дежурный по зданию летного комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
379	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
380	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
381	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
382	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа контроля</i>																						
383	Контролёр контрольно-пропускного пункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																						
384	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
385А	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
386А (385А)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
387А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
388А (387А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
389	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
390	Контролёр контрольно-пропускного пункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба авиационного кейтеринга</b>																						
391	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
393	Специалист по безопасности продукции и услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
394	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
395	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

396A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
397A (396A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
398	Технолог-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ресторан</i>																						
399A	Повар 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400A (399A)	Повар 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
401	Су-шеф	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
402	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
403	Официант-бармен	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
405	Управляющий рестораном	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел реализации</i>																						
406	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
407	Специалист по продажам 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
408	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
409	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
410A	Продавец	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
411A (410A)	Продавец	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412A (410A)	Продавец	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
413A (410A)	Продавец	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
414A	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415A (414A)	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
416A (414A)	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
417A	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
418A (417A)	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
419	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел производства</i>																						
420	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
422	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
423	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
425A	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

426A (425A)	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427A (425A)	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
428A (425A)	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
429A	Повар 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430A (429A)	Повар 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
431A (429A)	Повар 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
432	Кондитер 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
433	Кондитер 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
434	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
435A	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
436A (435A)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
437	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа комплектации</i>																						
438	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440A (439A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441A	Старший агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
442A (441A)	Старший агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
443A	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444A (443A)	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
445	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
446	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел сервисного обеспечения</i>																						
447	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
448	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
451	Дезинфектор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
452A	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
453A (452A)	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
454A (452A)	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
455A	Мойщик воздушных судов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



482	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
483A	Инженер 1 категории службы авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
484A (483A)	Инженер 1 категории службы авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485A	Инженер 1 категории службы организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
486A (485A)	Инженер 1 категории службы организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
487	Инженер по авиационной безопасности 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
488A	Внутренний аудитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
489A (488A)	Внутренний аудитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
490	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
491	Бухгалтер-делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
492	Техник по учету и обработке путевых листов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
493A	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
494A (493A)	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Авиационный учебный центр</b>																						
495	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
496	Заместитель начальника центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
497	Преподаватель-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
498	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
499A	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
500A (499A)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
501A (499A)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
502A (499A)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа организации представительского сопровождения</b>																						
503	Руководитель группы организации представительского сопровождения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
504A	Специалист по предоставлению представительских услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



505A (504A)	Специалист по предоставлению представительских услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов</b>																						
506	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
507	Заместитель начальника службы-руководитель аварийно-спасательного формирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
508	Начальник аварийно-спасательного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
509	Начальник аварийно-спасательного отряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
510A	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
511A (510A)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
512A (510A)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513A (510A)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
514	Диспетчер пожарной связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
515	Водитель пожарного автомобиля (АА-12/60 IVEKO Автомобиль аэродромный пожарный гос.номер А076НР186)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
516	Водитель пожарного автомобиля (АА-12/60 IVEKO Автомобиль аэродромный пожарный гос.номер Х529УН186)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
517	Водитель пожарного автомобиля (АА-12/60 КАМАЗ 63501 Автомобиль аэродромный пожарный гос.номер Т020УО86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
518	Водитель пожарного автомобиля (АА-8.0/(30-60) КАМАЗ 43118 Автомобиль аэродромный пожарный (резервный) гос.номер У785УТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
519	Мастер газодымозащитной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
520	Механик по ремонту транспорта	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
521	Руководитель ликвидации чрезвычайных ситуаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



540A (538A)	Начальник автоколонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
541A (538A)	Начальник автоколонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
542A	Механик автомобильной колонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
543A (542A)	Механик автомобильной колонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
544A (542A)	Механик автомобильной колонны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
545	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
546	Инженер по безопасности движения 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
547	Инженер по транспорту 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
548	Старший диспетчер автомобильного транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
549A	Диспетчер автомобильного транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
550A (549A)	Диспетчер автомобильного транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
551	Диспетчер автомобильного транспорта (автобаза)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552	Техник по учету 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
553	Техник по учету 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Автоколонна № 1</i>																						
554	Водитель автомобиля ((АЛ 3У) AVOGEI EC747 Машина для подъема б/п гос. номер 2344 УС86 гаражный номер 520 год выпуска 2013)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
555	Водитель автомобиля ((АЛ 3У) КАМАЗ-4308АЛ3У Автолифт гос. номер 1350 МА86 гаражный номер 307 год выпуска 2006)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
556	Водитель автомобиля ((АЛ 3У) КАМАЗ-4308АЛ3У Автолифт гос. номер 7263 МА86 гаражный номер 344 год выпуска 2006)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сопровождение и пассажирские трапы</i>																						
557	Водитель автомобиля (WGCD54 Амбулаторный)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



566	Водитель автомобиля (SCHOPF F-160 Гос. Номер 6035НВ86 Инв. номер 265 Тип Аэродромный тягач Год выпуска 2006)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
567	Водитель автомобиля (SCHOPF F-300 Гос. номер 2890 УК 86 Инв. номер 334 Тип Аэродромный тягач Год выпуска 2008)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
568	Водитель автомобиля (TOYOTA 2TD20 Гос. номер 9195МА 86 Инв. номер 360 Тип Буксирный тягач Год выпуска 2010)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
569	Водитель автомобиля (Зил-131 УМП-350 гос.номер Н 358 КС86 гаражный номер 194 год выпуска 2001)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570	Водитель автомобиля (Зил-131 УМП-350 гос.номер б/н гаражный номер 94 год выпуска 1991)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571	Водитель автомобиля (Зил-131 УМП-350 гос.номер б/н гаражный номер 34 год выпуска 1995)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
572	Водитель автомобиля (38851-0000010 УМП-400-4326 гос.номер В565ХТ86 гаражный номер 426 год выпуска 2012)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
573	Водитель автомобиля (УСТ54535R УМП-А гос.номер УМП-А гаражный номер 518 год выпуска 2017)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
574	Водитель автомобиля (Урал-4320 АПА-5Д Гос. номер Н 361 КС86 Инв. номер 198 Тип грузовой Год выпуска 1990)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
575	Водитель автомобиля (Урал-44202031141 АПА-5Д гос.номер В500ХК86 гаражный номер 390 год выпуска 2011)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
576	Водитель автомобиля (438922 ТСА-1.5 гос.номер	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	К097АМ186 гаражный номер 464 год выпуска 2013)																						
577	Водитель автомобиля (АМУР-531300 АКЗС-75М гос.номер М398СЕ86 гаражный номер 311 год выпуска 2007)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
578	Водитель автомобиля (Зил-433362 ЗПВА-4,5 гос.номер У001 НУ86 гаражный номер 246 год выпуска 2004)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
579	Водитель автомобиля (56271-10 А/цистерна гос.номер М759СЕ86 гаражный номер 313 год выпуска 2007)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580	Водитель автомобиля (STINAR SPW500PL (вода) гос.номер 0918УА86 гаражный номер 364 год выпуска 2008)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581	Водитель автомобиля (Беларус 320.4 Трактор гос.номер 5591УС86 гаражный номер 524 год выпуска 2019+ УВ3+Палар, Дельта)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
582	Водитель автомобиля (ЗИЛ В3-20 гос. номер б/н гаражный номер 95 год выпуска 1995)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
583	Водитель автомобиля (с правом работы на а/м Tempest) (TEMPEST Гос. номер 7565МА 86 Инв. номер 266 Тип Противообледенитель Год выпуска 2006)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584	Водитель автомобиля (с правом работы на а/м Tempest) (JBT TEMPEST Инв. номер 479 Тип Противообледенитель Год выпуска 2014)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585	Водитель автомобиля (с правом работы на а/м Tempest) (Камаз-4326-15 Гос. номер К 837 ТЕ86 Инв. номер 335 Тип ВС-22/06 Год выпуска 2008)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

586	Водитель автомобиля (с правом работы на а/м Tempest) (КАМАЗ 5908JA Гос. номер В 800 ТЕ АЕ 186 Инв. номер 457 Тип ПСС-121.22 Год выпуска 2013)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Топливообеспечение</i>																							
587	Водитель автомобиля (Маз-642290-2120 Седелный тягач А 851 УС86 366 2003 + прицеп ППЦ мод. 96227-02 полу-прицеп-цистерна АР878586 367 2003)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Посадочная площадка "П-48"</i>																							
588	Водитель автомобиля (МАЗ5336А3-340 Топливозаправщик гос.номер В300УТ86 гаражный номер 359 год выпуска 2010)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589	Водитель автомобиля (МАЗ 533603-240 Топливозаправщик гос.номер Х645ХС86 гаражный номер 241 год выпуска 2007)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Автоколонна № 2</i>																							
590	Водитель автомобиля (TOYOTA LAND CRUSER)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591	Водитель автомобиля (Toyota Camry, управление)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592	Водитель автомобиля (Toyota Camry, управление)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593	Водитель автомобиля (Hyundai Sonata)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594	Водитель автомобиля (Hyundai Sonata)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
595	Водитель автомобиля (Hyundai Sonata)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
596	Водитель автомобиля (Егерь-2)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
597	Водитель автомобиля (КА-МАЗ 65115)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
598	Водитель автомобиля (КС 457)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
599	Водитель автомобиля (МАЗ 5340 В2)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

600	Водитель автомобиля (МАЗ 5440 А8)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
601	Водитель автомобиля (УАЗ ПАТРИОТ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада АПК</i>																						
602	Водитель автомобиля (Зил-433102 АПК-10 гос.номер Н 740 НУ86 гаражный номер 207 год выпуска 2001)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
603	Водитель автомобиля (Зил-433102 АПК-10 гос.номер Н 742НУ86 гаражный номер 208 год выпуска 2001)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
604	Водитель автомобиля (Зил-433102 АПК-10 гос.номер Н 741 НУ86 гаражный номер 209 год выпуска 2001)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бизнес-перевозки</i>																						
605	Водитель автомобиля (ТОУОТА НІАСЕ Автобус гос.номер Т 394 РЕ86 гаражный номер 264 год выпуска 2006)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
606	Водитель автомобиля (VOLKSWAGEN Автобус гос.номер У 565 УК86 гаражный номер 347 год выпуска 2010)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Перронные автобусы</i>																						
607	Водитель автомобиля (COBUS-3000 Перронный автобус гос.номер 5857 НВ86 гаражный номер 321 год выпуска 2001)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
608	Водитель автомобиля (COBUS-3000 Перронный автобус гос.номер 5856 НВ86 гаражный номер 322 год выпуска 2001)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
609	Водитель автомобиля (МАЗ-171075 Перронный автобус гос.номер 7177 ТВ86 гаражный номер 476 год выпуска 2014)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



610	Водитель автомобиля (МАЗ-171076 Перронный автобус гос.номер 7041 УР86 гаражный номер 521 год выпуска 2018)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611	Водитель автомобиля (Маз-203167 Автобус гос.номер Х 151 ХВ86 гаражный номер 383 год выпуска 2011)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612	Водитель автомобиля (Маз-226060 Автобус гос.номер Х 400 УТ86 гаражный номер 398 год выпуска 2011)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Автоколонна № 3</i>																						
	<i>MERCEDES-BENS AS-990</i>																						
613	Водитель автомобиля (Mercedes-benz AS-900 гос.номер М 696 УН86 гаражный номер 312 год выпуска 2007)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
614	Водитель автомобиля (Mercedes-benz ASP-10000VCL гос.номер 3141 УА86 гаражный номер 358 год выпуска 2009)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>ДЭ-224, 235, УТМ-25, WAMMAS</i>																						
615	Водитель автомобиля (Маз-64229-027 Седелный тягач гос.номер А284ТР186 гаражный номер 73 год выпуска 1997)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
616	Водитель автомобиля (Камаз-44108-10 Седелный тягач гос.номер В 742 УО86 гаражный номер 365 год выпуска 2010)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
617	Водитель автомобиля (Маз-543403 АСВ-4000 гос. номер А620ТР186 гаражный номер 333 год выпуска 2007)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
618	Водитель автомобиля (Маз-543403 АСВ-4000 гос. номер б/н гаражный номер 410 год выпуска 2012)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

619	Водитель автомобиля (Маз-543403 АСВ-4000 гос. номер А282ТР186 гаражный номер 472 год выпуска 2007)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
620	Водитель автомобиля (АС-4000-1 Машина уборочная гос.номер А011МК186 гаражный номер 514 год выпуска 2017)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>К-701, К-700</i>																						
621	Тракторист (ДЗ-98В.00110 Автогрейдер гос.номер 5854 НВ86 гаражный номер 328 год выпуска 2008)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622	Тракторист (ДЗ-98Т-01 гос.номер 7587 УК86 гаражный номер 502 год выпуска 2016)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
623	Тракторист (МКСМ-800 Погрузчик гос.номер 7178 УК86 гаражный номер 498 год выпуска 2004)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
624	Тракторист (41030 Автопогрузчик гос.номер б/н гаражный номер 379 год выпуска 2003)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625	Тракторист (К-742 М-ПК-6 Погрузчик гос.номер 2314 ХС86 гаражный номер 262 год выпуска 2005)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
626	Тракторист (JGM737K Погрузчик гос.номер 9250 УР86 гаражный номер 525 год выпуска 2020)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
627	Тракторист (LOCUST L-903 Минипогрузчик гос.номер 5634УЕ86 гаражный номер 408 год выпуска 2011)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
628	Тракторист (МУК-703Б Универсальная машина гос. Номер 7671ХТ86 гаражный номер 219 год выпуска 2002)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
629	Тракторист (КТ-5701-ЗСТ УДМ-1 гос. Номер 4669ТА86 гаражный номер 455 год выпуска 2013)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

630	Тракторист (Б-170М-01Е Трактор гос.номер 0205XX86 гаражный номер 67 год вы- пуска 1996)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
631	Тракторист (МТЗ-82.1 Трак- тор гос. номер 0074ТА86 га- ражный номер 177 год вы- пуска 1998)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
632	Тракторист (МТЗ-82-2-1 Трак- тор гос.номер 8038УН86 га- ражный номер 513 год вы- пуска 1994)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
633	Тракторист (Т10М.0111-1 Трактор гос.номер 1395НВ86 гаражный номер 327 год вы- пуска 2008)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
634	Тракторист (Беларус 82.1 Трактор гос. Номер 8913УЕ86 гаражный номер 414 год вы- пуска 2012)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635	Тракторист (К-703-ОС-Т Сне- гоочиститель гос. Номер 5513УЕ86 гаражный номер 406 год выпуска 2012)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>КО02, КО713, Д226, Д902, УАЗ, ГАЗ</i>																						
636	Водитель автомобиля (ROLBA-3000 Снегометатель гос.номер 5709ТВ86 гаражный номер 372 год номер 2010)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637	Водитель автомобиля (ROLBA-3000 Снегометатель гос.номер 9465УР86 гаражный номер 528 год номер 2005)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
638	Водитель автомобиля (Mitsubishi ASX 2.0 Легковой автомобиль гос.номер Х354АС186 гаражный номер 470 год выпуска 2013)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
639	Водитель автомобиля (Газ- 2705 Фургон гос.номер У 490 ТС86 гаражный номер 338 год выпуска 2009)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
640	Водитель автомобиля (Уаз- 315195 гос.номер У 276 СХ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	гаражный номер 326 год выпуска 2008)																						
	<i>Урал-452700, 5557-0013</i>																						
641	Водитель автомобиля (Урал-5557 Самосвал гос.номер К 935 НУ86 гаражный номер 243 год выпуска 2004)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642	Водитель автомобиля (Камаз-6522 Самосвал гос.номер Т 323 ХО86 гаражный номер 397 год выпуска 2011)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
643	Водитель автомобиля (Камаз-6522 Самосвал гос.номер Т 007 ХТ86 гаражный номер 430 год выпуска 2012)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтная мастерская и участок подготовки производства</i>																						
644	Начальник мастерской	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
645	Ведущий инженер по ремонту спецавтотранспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
646	Ведущий инженер по эксплуатации и ремонту технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
647	Специалист по ремонту и обслуживанию технологического оборудования 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
648	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
650	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
651	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
652А	Слесарь-ремонтник по обслуживанию технологического оборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
653А (652А)	Слесарь-ремонтник по обслуживанию технологического оборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

654A (652A)	Слесарь-ремонтник по обслуживанию технологического оборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
655	Станочник широкого профиля 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
656	Слесарь по ремонту агрегатов 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
657	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
658A	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
659A (658A)	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
660A (658A)	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
661	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
662	Мойщик-уборщик подвижного состава 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
663	Оператор агрегата обработки отходов 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
664	Ремонтник резиновых изделий 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
665	Слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
666A	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
667A (666A)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
668A (666A)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
669A (666A)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
670	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
671A	Слесарь-ремонтник по обслуживанию технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
672A (671A)	Слесарь-ремонтник по обслуживанию технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
673A (671A)	Слесарь-ремонтник по обслуживанию технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

674A (671A)	Слесарь-ремонтник по обслуживанию технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
675A	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
676A (675A)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
677A (675A)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
678	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

### Мероприятия по улучшению условий труда головного предприятия

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения, ответственные лица за выполнение	Отметка о выполнении
<b>Служба организации перевозок Грузовые перевозки</b>					
<i>Грузовые перевозки</i>					
24А. Грузчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Служба организации перевозок	
<b>Строительный отдел Ремонтно-строительная группа</b>					
107А. Плотник 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Строительный отдел	
	Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши		Постоянно	Работники	
<b>Аэродромная служба</b>					
222А. Аэродромный рабочий 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Аэродромная служба	

	Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.				
	Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши		Постоянно	Работники	
<b>Служба электро-светотехнического обеспечения полетов Оперативная группа</b>					
322. Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба электро-светотехнического обеспечения полетов	
323. Машинист двигателей внутреннего сгорания 6 разряда	Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши		Постоянно	Работники	
<b>Служба тепло и санитарно-технического обеспечения Котельная</b>					
335. Электрогазосварщик 5 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Снизить уровень воздействия вредного фактора. Предусмотреть/оснастить сварочный пост для улавливания сварочного аэрозоля у места его образования местными отсосами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредного фактора.	01.10.2023	Служба тепло и санитарно-технического обеспечения	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021		
336. Аппаратчик химводоочистки 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба тепло и санитарно-технического обеспечения	
337. Оператор котельной 4 разряда	Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши		Постоянно	Работники	

<b>Участок по ремонту и эксплуатации инженерных сетей</b>					
338А. Слесарь-сантехник 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Служба тепло и санитарно-технического обеспечения	
340. Электрогазосварщик 5 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Снизить уровень воздействия вредного фактора. Предусмотреть/оснастить сварочный пост для улавливания сварочного аэрозоля у места его образования местными отсосами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредного фактора.	01.10.2023	Служба тепло и санитарно-технического обеспечения	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Служба тепло и санитарно-технического обеспечения	
341. Слесарь-сантехник 5 разряда (аэровокзальный комплекс)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Служба тепло и санитарно-технического обеспечения	
344. Слесарь-сантехник 4 разряда	Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	Постоянно	Работники	
<b>Служба авиационного кейтеринга Отдел сервисного обеспечения</b>					
451. Дезинфектор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Отдел сервисного обеспечения	
455А. Мойщик воздушных судов					
460. Грузчик					
<b>Служба авиационного кейтеринга Отдел сервисного обеспечения Группа доставки бортового питания</b>					
464А. Грузчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Отдел сервисного обеспечения	



	<p>ровать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.</p> <p>Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.</p>					
<b>Служба перронного обеспечения воздушных судов</b>						
472. Начальник смены 474А. Авиационный механик	<p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.</p> <p>Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.</p>	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба перронного обеспечения воздушных судов		
	<p>Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши</p>		Постоянно			Работники
<b>Служба спецтранспорта</b>						
<b>Автоколонна № 1</b>						
554. Водитель автомобиля ((АЛ 3У) AVOGEI EC747 Машина для подъема б/п гос. номер 2344 УС86 гаражный номер 520 год выпуска 2013)	<p>1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.</p> <p>Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.</p> <p>2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши</p>	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта		
555. Водитель автомобиля ((АЛ 3У) КАМАЗ-4308АЛЗУ Автолифт гос. номер 1350 МА86 гаражный номер 307 год выпуска 2006)			Постоянно			Работники
556. Водитель автомобиля ((АЛ 3У) КАМАЗ-4308АЛЗУ Автолифт гос. номер 7263 МА86 гаражный номер 344 год выпуска 2006)						
<b>Сопровождение и пассажирские трапы</b>						
558. Водитель автомобиля (Зил-431902 ТТА-С гос.номер 2216 УН86 гаражный номер 210 год выпуска н/у)	<p>1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.</p>	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта		
559. Водитель автомобиля (Зил-431902 ТТА-С гос.номер 2215 УН86 гаражный номер 211 год выпуска 2001)						

560. Водитель автомобиля (ТТА-С/А Трап самоходный гос.номер 6731МА 86 гаражный номер 342 год выпуска 2010)	Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши		Постоянно	Работники	
562. Водитель автомобиля (GKT58Z Трап самоходный гос.номер 7846 УР86 гаражный номер 523 год выпуска 2018)					
<b>Универсальная бригада по техническому обслуживанию самолетно-вертолетного парка</b>					
566. Водитель автомобиля (SCHOPF F-160 Гос. Номер 6035НВ86 Инв. номер 265 Тип Аэродромный тягач Год выпуска 2006)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта	
567. Водитель автомобиля (SCHOPF F-300 Гос. номер 2890 УК 86 Инв. номер 334 Тип Аэродромный тягач Год выпуска 2008)					
569. Водитель автомобиля (Зил-131 УМП-350 гос.номер Н 358 КС86 гаражный номер 194 год выпуска 2001)					
570. Водитель автомобиля (Зил-131 УМП-350 гос.номер б/н гаражный номер 94 год выпуска 1991)					
571. Водитель автомобиля (Зил-131 УМП-350 гос.номер б/н гаражный номер 34 год выпуска 1995)					
572. Водитель автомобиля (38851-0000010 УМП-400-4326 гос.номер В565ХТ86 гаражный номер 426 год выпуска 2012)					
573. Водитель автомобиля (УСТ54535R УМП-А гос.номер УМП-А гаражный номер 518 год выпуска 2017)					
574. Водитель автомобиля (Урал-4320 АПА-5Д Гос. номер Н 361 КС86 Инв. номер 198 Тип грузовой Год выпуска 1990)					
575. Водитель автомобиля (Урал-44202031141 АПА-5Д гос.номер					
			Постоянно	Работники	

B500XK86 гаражный номер 390 год выпуска 2011)					
577. Водитель автомобиля (АМУР-531300 АКЗС-75М гос.номер М398СЕ86 гаражный номер 311 год выпуска 2007)					
578. Водитель автомобиля (Зил-433362 ЗПВА-4,5 гос.номер У001 НУ86 гаражный номер 246 год выпуска 2004)					
579. Водитель автомобиля (56271-10 А/цистерна гос.номер М759СЕ86 гаражный номер 313 год выпуска 2007)					
581. Водитель автомобиля (Беларус 320.4 Трактор гос.номер 5591УС86 гаражный номер 524 год выпуска 2019+УВ3+Палар, Дельта)					
582. Водитель автомобиля (ЗИЛ В3-20 гос. номер б/н гаражный номер 95 год выпуска 1995)					
583. Водитель автомобиля (с правом работы на а/м Tempest) (TEMPEST Гос. номер 7565МА 86 Инв. номер 266 Тип Противообледенитель Год выпуска 2006)					
584. Водитель автомобиля (с правом работы на а/м Tempest) (JBT TEMPEST Инв. номер 479 Тип Противообледенитель Год выпуска 2014)					
<i>Автоколонна № 2 Бригада АПК</i>					
602. Водитель автомобиля (Зил-433102 АПК-10 гос.номер Н 740 НУ86 гаражный номер 207 год выпуска 2001)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта	
603. Водитель автомобиля (Зил-433102 АПК-10 гос.номер Н 742НУ86 гаражный номер 208 год выпуска 2001)			Постоянно	Работники	
604. Водитель автомобиля (Зил-433102 АПК-10 гос.номер Н 741 НУ86					

гаражный номер 209 год выпуска 2001)					
<b>Автоколонна № 2 Бизнес-перевозки</b>					
605. Водитель автомобиля (TOYOTA HIACE Автобус гос.номер Т 394 PE86 гаражный номер 264 год выпуска 2006)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта	
606. Водитель автомобиля (VOLKSWAGEN Автобус гос.номер У 565 УК86 гаражный номер 347 год выпуска 2010)			Постоянно	Работники	
<b>Перронные автобусы</b>					
607. Водитель автомобиля (COBUS-3000 Перронный автобус гос.номер 5857 HB86 гаражный номер 321 год выпуска 2001)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта	
608. Водитель автомобиля (COBUS-3000 Перронный автобус гос.номер 5856 HB86 гаражный номер 322 год выпуска 2001)					
609. Водитель автомобиля (МАЗ-171075 Перронный автобус гос.номер 7177 ТВ86 гаражный номер 476 год выпуска 2014)					
610. Водитель автомобиля (МАЗ-171076 Перронный автобус гос.номер 7041 УР86 гаражный номер 521 год выпуска 2018)					
611. Водитель автомобиля (Маз-203167 Автобус гос.номер Х 151 ХВ86 гаражный номер 383 год выпуска 2011)					
612. Водитель автомобиля (Маз-226060 Автобус гос.номер Х 400 УТ86 гаражный номер 398 год выпуска 2011)					
<b>Автоколонна № 3</b>					
<b>MERCEDES-BENS AS-990</b>					

613. Водитель автомобиля (Mercedes-benz AS-900 гос.номер М 696 УН86 гаражный номер 312 год выпуска 2007)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта	
614. Водитель автомобиля (Mercedes-benz ASP-10000VCL гос.номер 3141 УА86 гаражный номер 358 год выпуска 2009)			Постоянно	Работники	
<b>ДЭ-224, 235, УГМ-25, WAMMAS</b>					
615. Водитель автомобиля (Маз-64229-027 Седельный тягач гос.номер А284ТР186 гаражный номер 73 год выпуска 1997)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта	
616. Водитель автомобиля (Камаз-44108-10 Седельный тягач гос.номер В 742 УО86 гаражный номер 365 год выпуска 2010)					
617. Водитель автомобиля (Маз-543403 АСВ-4000 гос. номер А620ТР186 гаражный номер 333 год выпуска 2007)					
618. Водитель автомобиля (Маз-543403 АСВ-4000 гос. номер б/н гаражный номер 410 год выпуска 2012)					
619. Водитель автомобиля (Маз-543403 АСВ-4000 гос. номер А282ТР186 гаражный номер 472 год выпуска 2007)					
620. Водитель автомобиля (АС-4000-1 Машина уборочная гос.номер А011МК186 гаражный номер 514 год выпуска 2017)					
<b>К-701, К-700</b>					
621. Тракторист (ДЗ-98В.00110 Автогрейдер гос.номер 5854 НВ86 гаражный номер 328 год выпуска 2008)					

622. Тракторист (ДЗ-98Т-01 гос.номер 7587 УК86 гаражный номер 502 год выпуска 2016)	<p>1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.</p> <p>Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.</p> <p>2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши</p>	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта	
623. Тракторист (МКСМ-800 Погрузчик гос.номер 7178 УК86 гаражный номер 498 год выпуска 2004)					
624. Тракторист (41030 Автопогрузчик гос.номер б/н гаражный номер 379 год выпуска 2003)					
625. Тракторист (К-742 М-ПК-6 Погрузчик гос.номер 2314 ХС86 гаражный номер 262 год выпуска 2005)					
626. Тракторист (JGM737К Погрузчик гос.номер 9250 УР86 гаражный номер 525 год выпуска 2020)					
627. Тракторист (LOCUST L-903 Минипогрузчик гос.номер 5634УЕ86 гаражный номер 408 год выпуска 2011)					
628. Тракторист (МУК-703Б Универсальная машина гос. Номер 7671ХТ86 гаражный номер 219 год выпуска 2002)					
629. Тракторист (КТ-5701-ЗСТ УДМ-1 гос. Номер 4669ТА86 гаражный номер 455 год выпуска 2013)					
630. Тракторист (Б-170М-01Е Трактор гос.номер 0205ХХ86 гаражный номер 67 год выпуска 1996)					
631. Тракторист (МТЗ-82.1 Трактор гос. номер 0074ТА86 гаражный номер 177 год выпуска 1998)					
632. Тракторист (МТЗ-82-2-1 Трактор гос.номер 8038УН86 гаражный номер 513 год выпуска 1994)			Постоянно	Работники	
633. Тракторист (Т10М.0111-1 Трактор гос.номер 1395НВ86 гаражный номер 327 год выпуска 2008)					
634. Тракторист (Беларус 82.1 Трактор гос. Номер 8913УЕ86 гаражный номер 414 год выпуска 2012)					

635. Тракторист (К-703-ОС-Т Снегоочиститель гос. Номер 5513УЕ86 гаражный номер 406 год выпуска 2012)					
<b>К002, К0713, Д226, Д902, УАЗ, ГАЗ</b>					
636. Водитель автомобиля (ROLBA-3000 Снегометатель гос.номер 5709ТВ86 гаражный номер 372 год номер 2010)	<p>1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.</p> <p>Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.</p> <p>2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши</p>	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Служба спецтранспорта	
637. Водитель автомобиля (ROLBA-3000 Снегометатель гос.номер 9465УР86 гаражный номер 528 год номер 2005) <i>Урал-452700, 5557-0013</i>					
641. Водитель автомобиля (Урал-5557 Самосвал гос.номер К 935 НУ86 гаражный номер 243 год выпуска 2004)					
642. Водитель автомобиля (Камаз-6522 Самосвал гос.номер Т 323 ХО86 гаражный номер 397 год выпуска 2011)					
643. Водитель автомобиля (Камаз-6522 Самосвал гос.номер Т 007 ХТ86 гаражный номер 430 год выпуска 2012)					
<b>Ремонтная мастерская и участок подготовки производства</b>					
675А. Электрогазосварщик 5 разряда	<p>Усовершенствовать систему вентиляции.</p> <p>Снизить уровень воздействия вредного фактора.</p> <p>Предусмотреть/оснастить сварочный пост для улавливания сварочного аэрозоля у места его образования местными отсосами</p>	Снижение уровня воздействия вредного фактора Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	01.10.2023	Служба спецтранспорта	
678. Электрогазосварщик 6 разряда					
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021		

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Березовский филиал Акционерного Общества "Аэропорт Сургут"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	130	130	0	95	35	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	141	141	0	110	31	0	0	0	0
из них женщин	30	30	0	30	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Управление</b>																						
679	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
680	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению - начальник службы наземного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
681	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



682	Инженер по договорной работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
683	Специалист по информационным технологиям 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
684	Специалист по связи и пожарной профилактике 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Экономическая группа</b>																							
685	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
686	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел перевозок</b>																							
687А	Агент по организации обслуживания пассажиров авиaperезовок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688А (687А)	Агент по организации обслуживания пассажиров авиaperезовок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
689А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
690А (689А)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691А	Диспетчер производственно-диспетчерской связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
692А (691А)	Диспетчер производственно-диспетчерской связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба авиационной безопасности</b>																							
696	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
697	Водитель автомобиля (Легковой УАЗ-315196, гос. номер У937ХХ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
698	Водитель автомобиля (Топливозаправщик МАЗ-533603(ТЗ-10), гос. номер А296ТМ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
699А	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
700А (699А)	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
701А (699А)	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
702	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба горюче-смазочных материалов</b>																							

703	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
704A	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
705A (704A)	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
706A (704A)	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
707	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
708	Техник-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
709	Инженер по горюче-смазочным материалам	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
710	Ведущий инженер-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок электросветотехнического обеспечения полетов</b>																						
711	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
712	Старший техник по электросветотехническому обеспечению полетов	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
713A	Электромеханик по обслуживанию и ремонту электросветотехнического оборудования 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
714A (713A)	Электромеханик по обслуживанию и ремонту электросветотехнического оборудования 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
715A (713A)	Электромеханик по обслуживанию и ремонту электросветотехнического оборудования 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба наземного обеспечения</b>																						
716	Водитель автомобиля (Грузовой УАЗ-390944 гос. номер А294ТМ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
717	Водитель автомобиля (Грузовой УАЗ-390994 гос. номер А068ТМ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

718	Водитель автомобиля (Автобус КАВЗ-324400 гос. Номер К346УВ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
719	Водитель автомобиля (Специальный УАЗ-39094 гос. Номер К185УВ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
720	Водитель автомобиля (Бортовой КАМАЗ-53215-15 гос. Номер А264ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
721	Водитель автомобиля (Машина вакуумная ГАЗ-3307 (КО-503) гос. номер А066ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
722	Водитель автомобиля (Специальный ЗИЛ-131 (УМП-350) гос. номер А307ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
723	Водитель автомобиля (ПМ-535 КАМАЗ-43114 гос. номер А316ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
724	Водитель автомобиля (Топливозаправщик МАЗ-533702(ТЗ-9,5) гос. номер А297ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
725	Водитель автомобиля (Агрегат запуска УРАЛ-4320 (АПА-5Д) гос. номер К187УВ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
726	Водитель автомобиля (Маш. дорож. комбин. ЗИЛ-130 (КДМ-130) гос. номер А310ТМ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
727	Водитель автомобиля (Спец. УРАЛ-4320 (ДЭ-226) гос. номер А308ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
728	Водитель автомобиля (Пожарный КАМАЗ-43118 (АА-8.0)5662АJ гос. номер К450УВ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
729	Водитель автомобиля (Грузовой фургон ГАЗ-2705 гос. номер К057УВ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
730	Водитель автомобиля (Легковой УАЗ-315195 гос. номер К225УВ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
731	Водитель автомобиля (Грузовой бортовой ГАЗ-330202 гос. номер У058УУ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





769	Техник по светотехническому обеспечению полетов 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
770	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа перевозок</i>																						
771	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
772	Диспетчер производственно-диспетчерской связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
773А	Агент по организации обслуживания пассажирских и почтово-грузовых авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
774А (773А)	Агент по организации обслуживания пассажирских и почтово-грузовых авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
775	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа горюче-смазочных материалов</i>																						
776	Техник по учету	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок наземного обеспечения</i>																						
778	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
779	Инженер по эксплуатации аэродромов 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
780	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
781	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
782	Водитель автомобиля-экспедитор (МАЗ-533702 АТЗ-9,5 гос. номер К235УВ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
783	Водитель автомобиля (Урал-4320-1951-40 АТЗ-10 гос. номер Е003ХК86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
784	Водитель автомобиля-экспедитор (МАЗ-5551 Самосвал гос. номер К347УВ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
785	Водитель автомобиля (Зил-131 Умп-350 гос. номер А302ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

786	Водитель автомобиля (Зил-130Г АПК-10 гос. номер А082ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
787	Водитель автомобиля (Зил-431412 АС-157 гос. номер А304ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
788	Водитель автомобиля (Зил-5301ЕЕ Бортовой гос. номер А164УУ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
789	Водитель автомобиля (ГАЗ-53 КО-503 гос. номер А305ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
790	Водитель автомобиля (Кавз-397601 Автобус гос. номер К189УВ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
791	Водитель автомобиля (ПА332054-07 Автобус гос. номер А085ТМ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
792	Водитель автомобиля (УАЗ-22069 Гр.-пассажирский гос. номер А079ТМ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
793	Водитель автомобиля (УАЗ-390994 Гр-фургон гос. номер А312ТМ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
794	Водитель автомобиля (УРАЛ 4320 АПА-5Д гос.номер А299ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
795	Водитель автомобиля (УРАЛ 43200010 АПА-5ДМ гос.номер А487УУ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
796	Водитель автомобиля (УРАЛ 4320 Д-226 гос.номер А298ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
797	Водитель автомобиля (УРАЛ-375 Д-902 гос. номер А306ТМ86)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
798	Водитель автомобиля (УАЗ-315196 Легковая гос. номер Е974хх86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
799	Водитель автомобиля (ГАЗ-2217 Легковая гос. номер У470РХ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
800	Машинист автогрейдера (Автогрейдер ДЗ-98В (г.н.6753НВ))	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

801	Машинист автогрейдера (Экскаватор - погрузчик ЭО2626 (МТЗ-82, г.№ 4865УВ))	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
802	Машинист автогрейдера (ЮМЗ-6 (г.№6389хк))	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
803	Машинист бульдозера (Бульдозер К702МБА (г.н.63-82ХК))	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
804	Машинист бульдозера (Бульдозер К701 (г.н.63-81ХК))	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
805	Аэродромный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба авиационной безопасности																						
	Группа на посадочной площадке Игрим																						
806	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
807А	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
808А (807А)	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

### Мероприятия по улучшению условий труда Березовского филиала

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения, ответственные лица за выполнение	Отметка о выполнении
<b>Служба наземного обеспечения</b>					
720. Водитель автомобиля (Бортовой КАМАЗ-53215-15 гос. Номер А264ТМ86)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы посадочной площадки и интенсивности полетов.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению - начальник службы наземного обеспечения	
721. Водитель автомобиля (Машина вакуумная ГАЗ-3307 (КО-503) гос. номер А066ТМ86)					
722. Водитель автомобиля (Специальный ЗИЛ-131 (УМП-350) гос. номер А307ТМ86)					
723. Водитель автомобиля (ПМ-535 КАМАЗ-43114 гос. номер А316ТМ86)					
724. Водитель автомобиля (Топливаправщик МАЗ-533702(ТЗ-9,5) гос. номер А297ТМ86)					
725. Водитель автомобиля (Агрегат запуска УРАЛ-4320 (АПА-5Д) гос. номер К187УВ86)					
727. Водитель автомобиля (Спец. УРАЛ-4320 (ДЭ-226) гос. номер А308ТМ86)					



732. Водитель автомобиля (Топливозаправщик УРАЛ-4320 гос. номер У274УУ86)	Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение уровня воздействия вредного фактора	Постоянно	Работники	
733. Водитель автомобиля (Самосвал УРАЛ-452700 гос. номер С143ХС86)					
734. Водитель автомобиля (Грузовая бортовая УАЗ-39094 гос. номер Х948НН86)					
735. Водитель автомобиля (Специальный ЗИЛ-131 (УМП-350) гос. номер В575УТ86)					
736. Водитель автомобиля (Агрегат запуска УРАЛ-44202 (АПА-5Д) гос. номер Н535ХА86)					
737. Водитель автомобиля (Самосвал УРАЛ-452860 гос. номер Н369ОН86)					
738. Водитель автомобиля (Седельный тягач УРАЛ-44202 гос.номер У592УУ86)					
746. Машинист автогрейдера (МКСМ-800, МТЗ-82.1)					
747. Машинист бульдозера (МКСМ-800, МТЗ-82.1)					
<b>Группа текущего ремонта</b>					
751. Электрогазосварщик 5 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Предусмотреть/оснастить сварочный пост для улавливания сварочного аэрозоля у места его образования местными отсосами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	01.10.2023	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению - начальник службы наземного обеспечения	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение уровня воздействия вредного фактора	30.11.2021	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению - начальник службы наземного обеспечения	
<b>Иgrim Участок наземного обеспечения</b>					
781. Электрогазосварщик 4 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Предусмотреть/оснастить сварочный пост для улавливания сварочного аэрозоля у места его образования местными отсосами.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	01.10.2023	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению - начальник службы наземного обеспечения	

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение уровня воздействия вредного фактора	30.11.2021	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению - начальник службы наземного обеспечения	
782. Водитель автомобиля-экспедитор (МАЗ-533702 АТЗ-9,5 гос. номер К235УВ86)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы посадочной площадки и интенсивности полетов.	Снижение уровня воздействия вредного фактора	30.11.2021	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению - начальник службы наземного обеспечения	
783. Водитель автомобиля (Урал-4320-1951-40 АТЗ-10 гос. номер Е003ХК86)					
784. Водитель автомобиля-экспедитор (МАЗ-5551 Самосвал гос. номер К347УВ86)					
785. Водитель автомобиля (Зил-131 Умп-350 гос. номер А302ТМ86)					
786. Водитель автомобиля (Зил-130Г АПК-10 гос. номер А082ТМ86)					
787. Водитель автомобиля (Зил-431412 АС-157 гос. номер А304ТМ86)					
788. Водитель автомобиля (Зил-5301ЕЕ Бортовой гос. номер А164УУ86)					
789. Водитель автомобиля (ГАЗ-53 КО-503 гос. номер А305ТМ86)					
794. Водитель автомобиля (УРАЛ 4320 АПА-5Д гос.номер А299ТМ86)					
795. Водитель автомобиля (УРАЛ 43200010 АПА-5ДМ гос.номер А487УУ86)					
796. Водитель автомобиля (УРАЛ 4320 Д-226 гос.номер А298ТМ86)					
797. Водитель автомобиля (УРАЛ-375 Д-902 гос. номер А306ТМ86)					
800. Машинист автогрейдера (Автогрейдер ДЗ-98В (г.н.6753НВ))					
801. Машинист автогрейдера (Экскаватор - погрузчик ЭО2626 (МТЗ-82, г.№ 4865УВ))					
802. Машинист автогрейдера (ЮМЗ-6 (г.№6389ХК))					
803. Машинист бульдозера (Бульдозер К702МБА (г.н.63-82ХК))					
804. Машинист бульдозера (Бульдозер К701 (г.н.63-81ХК))					

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал "Аэропорт Талакан" Акционерного общества "Аэропорт Сургут"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	161	161	2	154	4	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	278	278	0	264	12	2	0	0	0
из них женщин	56	56	0	56	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Администрация</b>																						
809	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
810	Заместитель директора филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
811	Специалист по охране труда и окружающей среды 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
812	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

813	Дежурный штурман	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
814	Специалист по документационному обеспечению 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бухгалтерия</b>																							
815	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба авиационной безопасности</b>																							
816	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
817	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
818А	Инспектор по досмотру	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
819А (818А)	Инспектор по досмотру	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
820А (818А)	Инспектор по досмотру	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
821А (818А)	Инспектор по досмотру	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
822А (818А)	Инспектор по досмотру	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба организации перевозок</b>																							
823	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
824	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
825	Диспетчер по центровке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
826	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
827	Администратор VIP зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
828	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
829	Диспетчер по организации авиационных перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
830А	Агент по организации обслуживания пассажирских авиaperезовок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
831А (830А)	Агент по организации обслуживания пассажирских авиaperезовок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
832А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
833А (832А)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
834	Инженер по составлению расписаний движения воздушных судов расписанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Производственно-диспетчерская служба аэропорта</b>																							
835	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
836	Диспетчер-информатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



853A (852A)	Техник по радионавигации, радиолокации и связи 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба эксплуатации объектов</b>																						
854	Начальник службы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
855	Ведущий инженер по эксплуатации зданий и сооружений	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
856	Инженер по эксплуатации зданий и сооружений 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
857	Технолог по канализационным очистным сооружениям	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтная бригада</i>																						
858	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
859	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
860	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
861A	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
862A (861A)	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
863	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
864	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
865A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
866A (865A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сервисная бригада</i>																						
867A	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
868A (867A)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
869A	Уборщик территорий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
870A (869A)	Уборщик территорий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок сервисного обслуживания воздушных судов</i>																						
871A	Мойщик воздушных судов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

872A (871A)	Мойщик воздушных судов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов</b>																						
873	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
874	Заместитель начальника службы-руководитель аварийно-спасательного формирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
875	Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
876	Инженер пожарной охраны 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
877	Инструктор по противопожарной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
878	Начальник аварийно-спасательного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
879	Начальник аварийно-спасательного отряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
880	Водитель пожарного автомобиля (УАЗ-39623 Скорая помощь)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
881	Водитель пожарного автомобиля (Аэродромный пожарный автомобиль АА-8.0 Камаз-43118 гос. номер Н666УС86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
882	Водитель пожарного автомобиля (Аэродромный пожарный автомобиль АА-12/60 IVECO гос. номер В333ХТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
883	Водитель пожарного автомобиля (Аэродромный пожарный автомобиль АА-12/60 IVECO гос. номер В366ХТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
884	Водитель пожарного автомобиля (Аэродромный пожарный автомобиль АА-12/60 IVECO гос. номер В373ХТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
885	Водитель пожарного автомобиля (СМ-552 Вездеход гусеничный)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
886А	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

887A (886A)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
888	Диспетчер пожарной связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
889	Мастер газодымозащитной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок электросветотехнического обеспечения полетов</b>																						
890	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
891	Ведущий инженер-энергетик	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
892A	Техник по светотехническому и электротехническому обеспечению полетов 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
893A (892A)	Техник по светотехническому и электротехническому обеспечению полетов 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
894	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
895A	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
896A (895A)	Электромонтер по обслуживанию электроустановок 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
897	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
898	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок горюче-смазочных материалов</b>																						
899	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
900	Инженер по горюче-смазочным материалам 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
901A	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
902A (901A)	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903	Техник по учету	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок аэродромного обеспечения</b>																						
904A	Аэродромный рабочий 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
905A (904A)	Аэродромный рабочий 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



906	Мастер	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907	Инженер по эксплуатации аэродромов 2 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
908	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Здравпункт</b>																						
909	Врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
910А	Фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
911А (910А)	Фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба спецтранспорта</b>																						
912	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
913	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
914	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
915	Водитель автомобиля (МАЗ-171075 Автобус перронный (коммерческое обслуживание ВС) гос.номер 0434ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
916	Водитель автомобиля (ПАТРИОТ Легковой (выделение по службам - УЭСТОП, САБ) гос. номер Н053УТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
917	Водитель автомобиля (УАЗ-3163 ПАТРИОТ Легковой (выделение по службам - СЭР-ТОС) гос номер О853УТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
918	Водитель автомобиля (УАЗ-3163 ПАТРИОТ Легковой (выделение по службам - АСПИ, резерв) гос. номер О854УТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
919	Водитель автомобиля (УАЗ-3163 ПАТРИОТ Легковой (автомобиль для сопровождения ВС) Гос.номер Х082ХС86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
920	Водитель автомобиля (АПК-10 на базе КАМАЗ-4308 Автомобиль с подъемным кузовом (коммерческое обслуживание ВС) Гос. номер Е257ХТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
921	Водитель автомобиля (УМС-5 на базе КАМАЗ-43253 Установка мойки воздушных судов (наземное обслуживание ВС) Гос.номер Е256ХТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

922	Водитель автомобиля (ЗПВА-3,5 на базе КАМАЗ-4308-НЗМ.463902 Заправщик питьевой водой (наземное обслуживание ВС) Гос. номер Х512ХС86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
923	Водитель автомобиля (АСТ-1,5 на базе КАМАЗ-4308-НЗМ.46390А Спецмашина для обслуживания санузлов (наземное обслуживание ВС) Гос. номер Х513ХС86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
924	Водитель автомобиля (УМП-400 на базе КАМАЗ-4326Н.38851 Универсальный моторный подогреватель (наземное обслуживание ВС) Гос. номер В808УЕ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
925	Водитель автомобиля (АПА-5ДМ на базе УРАЛ-4320-41 Аэродромный подвижной электроагрегат (наземное обслуживание ВС) Гос. номер Н090ХТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
926	Водитель автомобиля (АВ-10 на базе КАМАЗ 65115М5666-22 Ассенизационная машина (внутрихозяйственные работы) Гос. номер Н869УС86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
927	Водитель автомобиля (МАЗ-6306303А5М.56092 ТЗА-20, Гос. номер В848УЕ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
928	Водитель автомобиля (МАЗ-6306303А5М.56092 ТЗА-20 гос. номер В858УЕ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
929	Водитель автомобиля (JBТ Tempest 2 Машина для удаления обледенения (наземное обслуживание ВС) Гос. номер 0940ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
930	Водитель автомобиля (TUG-GT-110 Буксировочный тягач (наземное обслуживание ВС) гос. номер 1310ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
931	Водитель автомобиля (TUG-GT-35 Буксировочный тягач	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	(наземное обслуживание ВС) гос. номер 0977ТА86)																						
932	Водитель автомобиля (TUG-GT-M1A60 Тягач багажный (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер 1312ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
933	Водитель автомобиля (SCHMIDT AS-990 на базе MAN TGS 18.320 4x2BB Аэродромно-уборочная машина с магнитной балкой (аэродромное обеспечение) гос. номер А888ХУ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
934	Водитель автомобиля (SCHMIDT CJS914 на базе MAN TGS 18.360 4x4BB Аэродромно-уборочная машина с холодной продувкой (аэродромное обеспечение) 1394ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
935	Водитель автомобиля (SCHMIDT CJS914 на базе MAN TGS 18.360 4x4BB, 3947ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
936	Водитель автомобиля (SCHMIDT CJS914 на базе MAN TGS 18.360 4x4BB, Гос. номер 3948ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
937	Водитель автомобиля (МТЗ-82.1 Трактор колесный (аэродромное обеспечение) гос. номер 0720ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
938	Водитель автомобиля (МТЗ-82.1 Трактор колесный (аэродромное обеспечение) гос. номер 0976ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
939	Водитель автомобиля (Амкордор-352С Погрузчик универсальный (аэродромное обеспечение) гос. номер 0973ТА86 гаражный номер 34 год выпуска 2012)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
940	Водитель автомобиля (Амкордор-352С Погрузчик универ-	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



949	Водитель автомобиля (УАЗ-390995 Грузовой фургон (выделение по службам - СЭО) гос. номер У607АК186)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
950	Водитель автомобиля (АГРО-МАШ 30 ТК 122Д Трактор колесный (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер 4802УВ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951	Водитель автомобиля (АС-4000 на базе МАЗ-543403 Аэродромная уборочная машина (аэродромное обеспечение) гос. номер Н002ВА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
952	Водитель автомобиля (МКСМ-800К Минипогрузчик (аэродромное обеспечение) гос. номер 0263ТА86 гаражный номер 60 год выпуска 2012)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
953	Водитель автомобиля (SOVAM TBS Самоходный ленточный погрузчик (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер 3323УВ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
954	Водитель автомобиля (АПМ-14 на базе ГАЗ-33106 М.1732V Машина для удаления обледенения (наземное обслуживание ВС) гос. номер М546КС14)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
955	Водитель автомобиля (АМКО-ДОР М.7840-03 на базе УРАЛ-4320 Снегоочиститель шнекороторный (аэродромное обеспечение) гос. номер Х198КУ14)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
956	Водитель автомобиля (JBT EUROSTEP Самоходный пассажирский трап (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер 0764ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
957	Водитель автомобиля (JBT EUROSTEP Самоходный пассажирский трап (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер 0763ТА86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

958	Водитель автомобиля (МАЗ-6306303А5М.56092 Авиационный топливозаправщик (авиатопливообеспечение) Гос. номер Н393ХО86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
959	Водитель автомобиля (Кировец К-708 Универсальная дорожная машина (аэродромное обеспечение) гос. номер 7992УН86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
960	Водитель автомобиля (НЕ-ФА3-5299 Автобус перронный (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер О935МЕ14)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
961	Водитель автомобиля (Volkswagen 2EKE2 Crafter Микроавтобус (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер Н565УК86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
962	Водитель автомобиля (ТТС-4100 Трап телескопический самоходный (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер Т641АВ761)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
963	Водитель автомобиля (4784FW Лифт амбулаторный (коммерческое обслуживание ВС) гос. номер М068МЕ14)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
964	Водитель автомобиля (МЗВ Машина для заправки водой самолетов (наземное обслуживание ВС) гос. номер 2196УС86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
965	Водитель автомобиля (МОТ Машина для обслуживания с-узлов самолетов (наземное обслуживание ВС) гос. номер 2195УС86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
966	Водитель автомобиля (ГАЗ-2705 Фургон грузопассажирский (выделение по службам) гос. номер В922МР186)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
967	Водитель автомобиля (ГАЗ-2705 Фургон грузопассажирский (выделение по службам) гос. номер В903МР186)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

968	Водитель автомобиля (Toyota Land Cruiser 200 Легковой (выделение по службам) гос. номер A062BK186)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
969	Водитель автомобиля (УАЗ-3163 ПАТРИОТ Легковой (выделение по службам - УАО) гос. номер В433ОО186)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

**Мероприятия по улучшению условий труда филиала «Аэропорт Талакан»**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения, ответственные лица за выполнение	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Служба эксплуатации объектов Ремонтная бригада</b>					
864. Электрогазосварщик 5 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Предусмотреть/оснастить сварочный пост для улавливания сварочного аэрозоля у места его образования местными отсосами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	01.10.2023	Управление	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Управление	
<b>Участок электросветотехнического обеспечения полетов</b>					
897. Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противозумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Управление	
			Постоянно	Работники	





Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Управление</b>																						
970	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
971	Заместитель директора по производству - главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
972	Заместитель директора по наземно-техническому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
973	Ведущий специалист по документационному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
974	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Экономическая группа</b>																						
975	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
976	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа бухгалтерского учета</b>																						
977	Специалист по учету 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
978	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Строительный отдел</b>																						
979	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
980	Маляр	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
981	Плотник 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
982	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Производственно-диспетчерская служба</b>																						
983	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
984	Начальник комплексной смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
985	Диспетчер по брифингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

986	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба бортового и бытового обеспечения</b>																						
987	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок бортового питания</i>																						
988	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
989	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
990	Мойщик воздушных судов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
991	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
992	Пекарь 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
993	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
994	Дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
995	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Торговый участок</i>																						
996	Старший продавец	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
997	Продавец	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
998	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба организации перевозок</b>																						
999	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1000	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Грузовые перевозки</i>																						
1001A	Грузчик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1002A (1001A)	Грузчик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1003	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1004	Тракторист (WEIHAI WGJS70 Самоходный ленточный погрузчик гос. номер СХ 999 89 гаражный номер 357)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Пассажирские перевозки</i>																						
1005	Диспетчер по центровке и загрузке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1006A	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1007A (1006A)	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1008	Кассир-дежурный по выдаче справок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба наземного обеспечения</b>																						
1009	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Участок по эксплуатации аэродрома</i>																						
1010	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1011	Инженер по эксплуатации аэродромов 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1012	Инженер по эксплуатации аэродромов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1013	Аэродромный рабочий	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок горюче-смазочных материалов</i>																						
1014	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1015	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1016	Техник-лаборант 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1017	Инженер-лаборант 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1018	Начальник склада	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1019	Авиационный техник по горюче-смазочным материалам 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок телекоммуникации и связи</i>																						
1020	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1021	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1022	Инженер-электроник 3 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1023	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1024	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок электросветотехнического обеспечения полетов</i>																						
1025	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1026	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1027	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1028	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1029	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1030	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1031	Водитель автомобиля (ГАЗ-27057 Гар.№ 226, Гос. № Р792ЕО89)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1032	Начальник узла	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1033	Инженер 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1034	Электромеханик по обслуживанию светотехнического оборудования систем обеспечения полетов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Автотранспортный участок</i>																						
1035	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1036	Инженер по транспорту 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1037	Механик участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1038	Контрольный механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1039	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1040	Техник по учету спецавтотранспорта 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1041	Тракторист (ДЭ-226 на базе УРАЛ-4320 Шнекороторный снегоочиститель)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1042	Тракторист (SX-600 Снегоочиститель аэродромный гос. номер - гаражный номер 139 Год выпуска 1992)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1043	Тракторист (ММД-1 Снегоочиститель аэродромный гос. номер СХ 4588 89)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1044	Тракторист (ПОНИ гос. номер Н.РONI DP-604 Уборочная машина)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1045	Тракторист (КО-713 на базе ЗИЛ-4333 Пескоразбрасыватель гос. номер Е 721 УК 86 гаражный номер 360 Год выпуска 2001)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1046	Тракторист (StA HD Antribsart AIR-ME-6/9 Kupper-Weisser Разбрасыватель химического реагента МПА «Ивеко»)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1047	Тракторист (ОМТЗ-701-1 Колесный трактор СР 2585 89)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1048	Тракторист (ДЗ-98 В 7.2 Автогрейдер гос. номер - 204 Год выпуска 2002)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1049	Тракторист (ДЗ-122 Б-1 Автогрейдер гос. номер СХ 9998 89 гаражный номер 210 Год выпуска 2004)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1050	Тракторист (Т-130 Бульдозер СХ 9989 89 153 Год выпуска 1984)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1051	Тракторист (Б-10М Бульдозер гос. номер СХ 9992 89 гаражный номер 212)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1052	Тракторист (МКСМ-800 Погрузчик - гаражный номер 386 Год выпуска 2003)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1053	Тракторист (ЮМЗ-6 Экскаватор гос. номер СР 2584 89 гаражный номер 23)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1054	Тракторист (Амкорд 342В Погрузчик фронтальный гос. номер 5709 НМ 89)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1055	Тракторист (МТЗ-82.1 Погрузчик фрезеровщик гос. номер СХ 9990 89)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1056	Тракторист (Т 30-69 Трактор гос. номер СХ 8472 89 гаражный номер 229)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1057	Тракторист (МАЗ-5550ВЗ-480-012 Грузовой самосвал гос. номер В666СС89)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1058	Тракторист (Амкорд 333В Погрузчик фронтальный гос. номер - гаражный номер 387 Год выпуска 2012)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1059	Водитель автомобиля (автобус) (МАЗ-103-002 Автобус перронный гос. номер У 254 ОУ 86 гаражный номер 256)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1060	Водитель автомобиля (автобус) (Волжанин – 5270 Автобус перронный гос. номер О 288 ОО 89, гаражный номер 201, 2000)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1061	Водитель автомобиля (автобус) (МАЗ-203167 Автобус перронный гос. номер Х	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	151ХВ 86 гаражный номер 383)																						
1062	Водитель автомобиля (автобус) (Форд-Гранзит 222701 Микроавтобус гос. номер А 899 КЕ 89 гаражный номер 224)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1063	Водитель автомобиля (автобус) (ГАЗ-32213 Микроавтобус гос. номер 935ЕО89, гаражный номер 192)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1064	Водитель автомобиля (автобус) (Газ-32212 Микроавтобус гос. номер Р 966 ВК 186гаражный номер 365)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1065	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПК-10 на базе ЗИЛ-130 Автомобиль с подъемной платформой гос. номер - гаражный номер 88)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1066	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПК-10 на базе ЗИЛ-130 Автомобиль с подъемной платформой гос. номер - гаражный номер 152)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1067	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПК-10 на базе ЗИЛ-433182 Автомобиль с подъемной платформой гос. номер Р 004 ЕО 89 гаражный номер 215)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1068	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КРАЗ-258Б Тягач ТЗ гос. номер - гаражный номер 169)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1069	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КРАЗ-6443 Тягач ТЗ Р 002 ЕО 89 гаражный номер 205)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1070	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КРАЗ-6443 Тягач ТЗ гос. номер В 044 НК 89 гаражный номер 232)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1071	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ТЗ-22 на базе ЧМЗАП-5524 Топливозаправщик гос. номер - гаражный номер 47)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1072	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АТЗ-40 на базе АТЗ-40 Топливозаправщик - гаражный номер 233)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1073	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ПТЗА-40 на ПТЗА-96953 Топливозаправщик гос. номер - гаражный номер 206)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1074	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КО-505 на базе КАМАЗ-53213 Ассенизационная машина, гос. номер А456СХ89, гаражный номер 116)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1075	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АТЗ-10 на базе МАЗ-5336 Топливозаправщик Аэродромный гос. номер А002КЕ89 гаражный номер 345)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1076	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АЦ-9 на базе МАЗ-5337 Автоцистерна гос. номер О025АА186 гаражный номер 451)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1077	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ЗПВА-4,5 на базе ЗИЛ-433362 Водозаправщик гос. номер Р 006 ЕО 89 гаражный номер 208)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1078	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ELEFANT-Y-FL-618 Обработка ВС ПОЖ гос. номер СХ 8586 89 гаражный номер 253)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1079	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (SMD-1200 на базе МАЗ-5337 Обработка ВС ПОЖ гос. номер - гаражный номер 358)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1080	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АСТ-1,5 на базе ГАЗ-331041 Ассенизационная машина гос. номер - гаражный номер 234)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1081	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АЛ ЗУ на базе HYUNDAI HD Автолифт гос. номер 2332 СР 89 гаражный номер 347)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1082	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПА-5д на базе УРАЛ-4320 Авиационный подвижной электроагрегат гос. номер - гаражный номер 133)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1083	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПА-5д на базе УРАЛ-4320 Авиационный подвижной электроагрегат гос. номер Р 400 ЕО 89 гаражный номер 198)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1084	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (УМП-350 на базе ЗИЛ-131 Унифицированный моторный подогреватель гос. номер - гаражный номер 369)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1085	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (DELTA -2 Унифицированный моторный подогреватель гос. номер - гаражный номер 356)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1086	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ВЗ-20 на базе ЗИЛ-131 Воздухозаправщик гос. номер О 320 ОО 89 гаражный номер 117)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1087	Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





	ливомоечная машина, гос. номер Е 724 УК 86 гаражный номер 361)																						
1095	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (УАЗ-390995 Грузовой фургон гос. номер А 873 НС 89, гаражный номер 245)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1096	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (Хендэ-іх-35 Легковой автомобиль гос. номер О 864 УО 86, гаражный номер 363)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1097	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (УАЗ ПАТ-РИОТ Легковой автомобиль гос. номер А 953 ТУ 89, гаражный номер 453)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1098	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (УАЗ-315195 Легковой автомобиль гос. номер Р 164 ЕО 89, гаражный номер 216)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1099	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (Газ-2705 Легковой автомобиль гос. номер Р 967 ВК 186 гаражный номер 368)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1100	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (ГАЗ-2705 Грузопассажирский автомобиль гос. номер Р 791 ЕО 89 гаражный номер 225)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1101	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (ГАЗ-27057 Грузопассажирский автомобиль гос. номер Р792ЕО89 гаражный номер 226)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1102	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (ГАЗ-172442 Фургон изотермический гос. номер М860АЕ86 гаражный номер 348)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1103	Водитель автомобиля (легковой автомобиль) (УАЗ-390099 Грузовой фургон гос. номер В	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



1124A	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1125A (1124A)	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1126A (1124A)	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1127A (1124A)	Инспектор службы авиационной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов</b>																						
1128	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1129	Заместитель начальника службы - руководитель аварийно-спасательного формирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1130	Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1131	Начальник аварийно-спасательного подразделения	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1132	Начальник аварийно-спасательного отряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1133	Водитель пожарного автомобиля (КАМАЗ-63501 АА-12/60 Гар.№ 223 гос.номер А200УН89)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1134	Водитель пожарного автомобиля (КАМАЗ-63501 АА-12/60 Гар.№ 242 гос.номер А222УТ89)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1135	Водитель пожарного автомобиля (Урал-5557 АЦ5-40 Гар.№ 349 гос.номер А191АУ186)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1136	Водитель пожарного автомобиля (КАМАЗ-63501 АА-12/60 Гар.№ 362 гос.номер А047ОТ86)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1137	Диспетчер пожарной связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1138A	Спасатель	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1139A (1138A)	Спасатель	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1140	Мастер газодымозащитной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

## Мероприятия по улучшению условий труда Ноябрьского филиала

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения, ответственные лица за выполнение	Отметка о выполнении
<b>Строительный отдел</b>					
982. Электрогазосварщик 5 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Снизить уровень воздействия вредного фактора. Предусмотреть/оснастить сварочный пост для улавливания сварочного аэрозоля у места его образования местными отсосами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	01.10.2023	Управление	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение уровня воздействия вредного фактора	30.11.2021		
<b>Служба организации перевозок Грузовые перевозки</b>					
1001А. Грузчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Управление	
<b>Служба наземного обеспечения</b>					
<b>Участок по эксплуатации аэродрома</b>					
1013. Аэродромный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Управление	
	Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши		Постоянно	Работники	
<b>Участок электросветотехнического обеспечения полетов</b>					
1027. Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Управление	
	Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши		Постоянно	Работники	

<b>Автотранспортный участок</b>									
1041. Тракторист (ДЭ-226 на базе УРАЛ-4320 Шнекороторный снегоочиститель)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов. 2. Для снижения воздействия шума использовать противошумные наушники, беруши	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Управление					
1042. Тракторист (SX-600 Снегоочиститель аэродромный гос. номер - гаражный номер 139 Год выпуска 1992)			Постоянно	Работники					
1043. Тракторист (ММД-1 Снегоочиститель аэродромный гос. номер СХ 4588 89)									
1044. Тракторист (ПОНИ гос. номер Н.РОНИ DP-604 Уборочная машина)									
1045. Тракторист (КО-713 на базе ЗИЛ-4333 Пескоразбрасыватель гос. номер Е 721 УК 86 гаражный номер 360 Год выпуска 2001)									
1046. Тракторист (StA HD Antribsart AIR-ME-6/9 K�pper-Weisser Разбрасыватель химического реагента МПА «Ивеко»)									
1047. Тракторист (ОМТЗ-701-1 Колесный трактор СР 2585 89)									
1048. Тракторист (ДЗ-98 В 7.2 Автогрейдер гос. номер - 204 Год выпуска 2002)									
1049. Тракторист (ДЗ-122 Б-1 Автогрейдер гос. номер СХ 9998 89 гаражный номер 210 Год выпуска 2004)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Управление					
1050. Тракторист (Т-130 Бульдозер СХ 9989 89 153 Год выпуска 1984)						Постоянно	Работники		
1051. Тракторист (Б-10М Бульдозер гос. номер СХ 9992 89 гаражный номер 212)									
1052. Тракторист (МКСМ-800 Погрузчик - гаражный номер 386 Год выпуска 2003)									
1053. Тракторист (ЮМЗ-6 Экскаватор гос. номер СР 2584 89 гаражный номер 23)									
1054. Тракторист (Амкодор 342В Погрузчик фронтальный гос. номер 5709 НМ 89)									
1055. Тракторист (МТЗ-82.1 Погрузчик фрезеровщик гос. номер СХ 9990 89)									
1056. Тракторист (Т 30-69 Трактор гос. номер СХ 8472 89 гаражный номер 229)									
1057. Тракторист (МАЗ-5550ВЗ-480-012 Грузовой самосвал гос. номер В666СС89)									

1058. Тракторист (Амкодор 333В Погрузчик фронтальный гос. номер - гаражный номер 387 Год выпуска 2012)	2. Для снижения воздействия шума использовать противозумные наушники, беруши				
1059. Водитель автомобиля (автобус) (МАЗ-103-002 Автобус перронный гос. номер У 254 ОУ 86 гаражный номер 256)					
1060. Водитель автомобиля (автобус) (Волжанин – 5270 Автобус перронный гос. номер О 288 ОО 89, гаражный номер 201, 2000)					
1061. Водитель автомобиля (автобус) (МАЗ-203167 Автобус перронный гос. номер Х 151ХВ 86 гаражный номер 383)	1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый. Перерывы для отдыха предоставлять в зависимости режима работы аэропорта и интенсивности полетов.	Снижение времени воздействия шума	30.11.2021	Управление	
1065. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПК-10 на базе ЗИЛ-130 Автомобиль с подъемной платформой гос. номер - гаражный номер 88)					
1066. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПК-10 на базе ЗИЛ-130 Автомобиль с подъемной платформой гос. номер - гаражный номер 152)					
1067. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПК-10 на базе ЗИЛ-433182 Автомобиль с подъемной платформой гос. номер Р 004 ЕО 89 гаражный номер 215)					
1068. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КРАЗ-258Б Тягач ТЗ гос. номер - гаражный номер 169)					
1069. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КРАЗ-6443 Тягач ТЗ Р 002 ЕО 89 гаражный номер 205)					
1070. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КРАЗ-6443 Тягач ТЗ гос. номер В 044 НК 89 гаражный номер 232)					
1071. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ТЗ-22 на базе ЧМЗАП-					

5524 Топливозаправщик гос. номер - гаражный номер 47)					
1072. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АТЗ-40 на базе АТЗ-40 Топливозаправщик - гаражный номер 233)					
1073. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ПТЗА-40 на ПТЗА-96953 Топливозаправщик гос. номер - гаражный номер 206)					
1074. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КО-505 на базе КА-МАЗ-53213 Ассенизационная машина, гос. номер А456СХ89, гаражный номер 116)					
1075. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АТЗ-10 на базе МАЗ-5336 Топливозаправщик Аэродромный гос. номер А002КЕ89 гаражный номер 345)					
1076. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АЦ-9 на базе МАЗ-5337 Автоцистерна гос. номер О025АА186 гаражный номер 451)	2. Для снижения воздействия шума использовать противозумные наушники, беруши				
1077. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ЗПВА-4,5 на базе ЗИЛ-433362 Водозаправщик гос. номер Р 006 ЕО 89 гаражный номер 208)			Постоянно	Работники	
1078. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ELEFANT-Y-FL-618 Обработка ВС ПОЖ гос. номер СХ 8586 89 гаражный номер 253)					
1079. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (SMD-1200 на базе МАЗ-5337 Обработка ВС ПОЖ гос. номер - гаражный номер 358)					
1080. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АСТ-1,5 на базе ГАЗ-331041 Ассенизационная машина гос. номер - гаражный номер 234)					
1081. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АЛ 3У на базе HYUNDAI HD Автолифт гос. номер 2332 СР 89 гаражный номер 347)					



1082. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПА-5д на базе УРАЛ-4320 Авиационный подвижной электроагрегат гос. номер - гаражный номер 133)					
1083. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (АПА-5д на базе УРАЛ-4320 Авиационный подвижной электроагрегат гос. номер Р 400 ЕО 89 гаражный номер 198)					
1084. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (УМП-350 на базе ЗИЛ-131 Унифицированный моторный подогреватель гос. номер - гаражный номер 369)					
1085. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (DELTA -2 Унифицированный моторный подогреватель гос. номер - гаражный номер 356)					
1086. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (ВЗ-20 на базе ЗИЛ-131 Воздухозаправщик гос. номер О 320 ОО 89 гаражный номер 117)					
1087. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (КрАЗ-255Б Буксировка тягач гос. номер Р 003 ЕО 89 гаражный номер 71)					
1088. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (УМП-350 на базе ЗИЛ-131 Унифицированный моторный подогреватель гос. номер - гаражный номер 69)					
1089. Водитель автомобиля (обслуживание воздушных судов) (УМП-350 на базе ЗИЛ-131 Унифицированный моторный подогреватель гос. номер - гаражный номер 162)					
1090. Водитель автомобиля (аэродромное обеспечение) (АСВ 4000-3 на базе МАЗ-543403-242-Р4 Машина уборочная/полуприцеп гос. номер - гаражный номер 248/гаражный номер 249)					
1091. Водитель автомобиля (аэродромное обеспечение) (АСВ 4000-3 на базе МАЗ-					

543403-242-P4 Машина уборочная/ полу-прицеп гос. номер В 140 НК 89- гаражный номер 250/ гаражный номер 251)					
1092. Водитель автомобиля (аэродромное обеспечение) (АС 4000 на базе МАЗ 543403-241P1 Машина уборочная/полуприцеп гос. номер - гаражный номер 218)					
1093. Водитель автомобиля (аэродромное обеспечение) (АС-4000 на базе МАЗ-543403 Машина уборочная/полуприцеп, гос. номер - гаражный номер 230, гаражный номер 231)					
1094. Водитель автомобиля (аэродромное обеспечение) (КО-713-01 на базе ЗИЛ-4333 Поливомоечная машина, гос. номер Е 724 УК 86 гаражный номер 361)					
<b>Ремонтно-механические мастерские</b>					
1110. Электрогазосварщик 5 разряда	Усовершенствовать систему вентиляции. Снизить уровень воздействия вредного фактора. Предусмотреть/оснастить сварочный пост для улавливания сварочного аэрозоля у места его образования местными отсосами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение уровня воздействия вредного фактора.	01.10.2023	Управление	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Управление	
<b>Служба теплотехнического и санитарно-технического обеспечения</b>					
1115. Слесарь-сантехник 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Управление	
1116. Слесарь-сантехник 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Графиком регламентировать перерывы через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый.	Снижение тяжести трудового процесса	30.11.2021	Управление	